______________________________

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

CONTRATO nº 075/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024017865.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATALÃO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Transportes, Sr. Luis Severo Braga Gomides - Decreto
Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.

CONTRATADO: CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 54.807.914/0001-98,
neste ato representada pelo Sr. Emerson Oliveira Guimarães - CPF: 019.721.522-03.

DO OBJETO: VEÍCULO DE CARGA EQUIPADO COM IMPLEMENTO BAÚ - MARCA: HYUNDAI/HD80
4X2 - 0KM.

Valor total: R$ R$ 267.999,00 (duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais)

Considerando a manifestação de não competência para o fornecimento dos itens objeto do presente
contrato, DECLARO RESCINDIDO o presente termo, tornando-o sem os efeitos obrigatórios,
remetendo os autos ao Departamento Jurídico para análise e orientação sobre as penalidades aplicáveis a
indicada Empresa.

Ordeno ao Pregoeiro a convocação do segundo colocado para manifestação de interesse, conforme
procedimentos de praxe e a legislação vigente.

Catalão, 24 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Luis Severo Braga Gomides.

Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.

		2024-06-24T09:43:41-0300
	LUIS SEVERO BRAGA GOMIDES:27840190120